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ACTA DEL ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACION

Adjudicacion Simplificada | N° 175-2024-GRA-1

SERVICIO DE INSTALACION DE COBERTURA LIVIANA
SOBRE TECHO PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION

Boleto EDUCATIVA N° 40472 CARLOS MANUEL FEBRES, NIVEL
PRIMARIA DEL DISTRITO DE MOLLENDO, PROVINCIA
DE ISLAY, AREQUIPA, II ETAPA"

Fecha 17 de octubre de 2024

En Arequipa, en la Sub Gerencia de Logistica del Gobierno Regional de Arequipa, a las 15:30
horas el Organo Encargado de la Contratacién, con el fin de dar a conocer los resultados de la
admisién, evaluacidn, calificacién y otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion
Adjudicacién Simplificada N° 175-2024-GRA-1, para el SERVICIO DE INSTALACION DE
COBERTURA LIVIANA SOBRE TECHO PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 40472 CARLOS MANUEL FEBRES, NIVEL
PRIMARIA DEL DISTRITO DE MOLLENDO, PROVINCIA DE ISLAY, AREQUIPA, II ETAPA", segln

“el siguiente detalle:

PRIMERO:

De acuerdo al acta de admisidn, evaluacion y calificacion se dio como CALIFICADA la oferta del
Postor METAL MAS EIRL, sin embargo, el monto ofertado por esta empresa superé el valor
estimado en S/ 246,249.00 (Doscientos Cuarenta y Seis Mil Doscientos Cuarenta y Nueve con
00/100 soles) por lo tanto se procedié de acuerdo a los numerales 68.3 y 68.4 del articulo 68 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

SEGUNDO:

De la solicitud de reduccién de oferta al postor METAL MAS EIRL se obtuvo como resultado que
este redujo su oferta hasta el monto de S/ 297,810.00 (Doscientos Noventa y Siete Mil
Ochocientos Diez con 00/100 soles), monto que aun sigue siendo superior al valor estimado, en
ese sentido, se solicitd la ampliacién de certificacion presupuestal, otorgandose con MEMORANDO
N° 1536-2024-GRA/ORPPAT-OP y aprobada mediante MEMORANDUM N° 1453-2024-GRA/GGR.

"TERCERO:

considerando que se cuenta con la certificacion de crédito presupuestal por el monto ofertado
(incluido reduccién de oferta) y con la aprobacion del respectiva, se le otorga la Buena Pro del
Procedimiento de Seleccién Adjudicacion Simplificada N° 175-2024-GRA-1, por el SERVICIO DE
INSTALACION DE COBERTURA LIVIANA SOBRE TECHO PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 40472 CARLOS MANUEL FEBRES,
NIVEL PRIMARIA DEL DISTRITO DE MOLLENDO, PROVINCIA DE ISLAY, AREQUIPA, II ETAPA"
conforme al siguiente detalle:
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N° GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO ADJUDICADO S/.
S/ 297,810.00
1 METAL MAS E.I.R.L. (Doscientos Noventa y Siete Mil
Ochocientos Diez con 00/100
| soles)

A continuacién, se suscribe la presente en sefial de conformidad, siendo las 16:10 horas del dia
17 de octubre de 2024.

Sennnan ,i'; --------------------- s ssEEaBEEBRNGRAERUANEE

£ 3~ Felix Cruz Cuno

Organo Encargado de Contrataciones
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ACTA ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

Adjudicacion Simplificada | N° 175-2024-GRA-1

SERVICIO DE INSTALACION DE COBERTURA LIVIANA
SOBRE TECHO PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION
EDUCATIVA N° 40472 CARLOS MANUEL FEBRES, NIVEL
PRIMARIA DEL DISTRITO DE MOLLENDO, PROVINCIA
DE ISLAY, AREQUIPA, II ETAPA"

Objeto

Fecha 19 de setiembre de 2024

En Arequipa, en la Sub Gerencia de Logistica del Gobierno Regional de Arequipa, a las 08:00
horas el 6rgano en argado de las contrataciones designado mediante FORMATO N° 02/295-
GRA/ORA, Con el fin de dar a conocer los resultados de la admision, evaluacion, calificacién y
otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién Adjudicacién Simplificada N© 175-
2024-GRA-1, para el SERVICIO DE INSTALACION DE COBERTURA LIVIANA SOBRE TECHO PARA
LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N°
40472 CARLOS MANUEL FEBRES, NIVEL PRIMARIA DEL DISTRITO DE MOLLENDO, PROVINCIA

DE ISLAY, AREQUIPA, II ETAPA", seguin el siguiente detalle:

siguientes participantes:

REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE los

-

'Nro.|  RUC Nombre o Razén Social
1 | 10294820472 | VILCA CHOQUE GREGORIO
2 10400519256 | CERVERA TICONA JHONN MANUEL
3 |10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS
4 | 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO
5 10435903938 | VENTURA COSI LAURA
6 | 10469769998 | YUCRA QUISPE CINTHIA ALEJANDRA
7 | 10765528122 | SOTO PAREDES VICTOR
8  |20447635756 | TESUCSA E.LR.L.
9 |20448362389 | TECNICONS PERU E.LR.L.
10 | 20454099886 | FERMOSUR S.A.C.
11 | 20455287406 | COS E.LR.L.
12 | 20477155805 | NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C.
13 | 20477495142 | INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L.
14 | 20490873571 | VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION J & L E.LR.L.
15 | 20498573739 | CONSTRUCTORA A & G S.R.L.
16 | 20501850447 | A & M INGENIERIA Y SERVICIOS MULTIPLES EN GENERAL EIRL
17 | 20520060589 | CONSTRUCCIONES EL ARCO E.LR.L.
18 | 20522565858 | INVERSIONES NORSA S.A.C. -
19 | 20532732621 | SERVICIOS GENERALES YHONATAN E.LR.L.
20 | 20539548043 | METAL MAS E.LR.L.

508



. LACA DEL

COBIERNO REGIONAL DE ARERUIPA & ¢
OFICINA DE LOGISTICA Y PATRIMONIO =3

“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,

y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

A

_b@

21 | 20550683645 | INVERCON PROYECTOS S.A.C.

22 |20552452314 | INVESTMENTS GLOBO S.A.C.

23 | 20557404962 | SERVICIOS GENERALES GUTI S.A.C.

24 | 20558029715 | DURMETAL S.A.C.

25 | 20558093219 | NABA CORPORATION E.L.R.L.

26 | 20558300028 | J & F METAL MECANICA Y SERVICIOS E.LR.L.

27 | 20558651751 | INDUSTRIAS METALICAS FERNANDO YAHIR E.L.R.L.
28 | 20559335887 | VALEMAU S.A.C.

29 20563330881 | CORPORACION FRAMI S.A.C.

30 20564454126 |L B S CONSULTING E.

31 20600102011 | CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS S.A.C.

32 | 20600991664 | SEGEWEL S.A.C.

33 20601505828 | CORPORACION LUMAYJE S.A.C.

34 | 20602604030 | GRUPO SIGMA PERU S.A.C.

35 120603155611 | HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

36 | 20603587244 | ALVAMAR SOCIETY S.A.C.

37 | 20604827401 | EMPRESA CONSTRUCTORA MESAJIL HNOS S.A.C,
38 | 20605346821 | SAYHUA SERVICIOS GENERALES E.LR.L.

39 | 20605545948 | MAYOLDA INVERSIONES S.A.C.

40 | 20605819371 | KALT INGENIERIA Y CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L.
41 | 20606193239 | AGUILAS DE ORO AQP CORPORATION E.LR.L.

42 | 20606566531 | COSMIN JL E.LR.L.

43 | 20607571890 | INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C

44 | 20607982792 | CONOCI E.LR.L.

45 | 20608227092 | IGSA CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A.C.

46 | 20608330021 | AM ARQUITECTURA, DISENO Y CONSTRUCCION S.R.L.
47 | 20609005727 | ANDEROS INGENIEROS S.A.C.

48 | 20609045338 | CARTER & HURTADO S.R.L.

49 | 20609478412 | CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS GHANTU S.R.L.
50 |20609514630 | CERRO BLANCO INGENIEROS S.A.C.

51 |20609659093 | TIENDAFIABLE S.A.C.

152 20609784602 | DALEISA S.R.L.

53 120610370412 | EXTRALUM E.LR.L.

54 | 20610478591 | ALECHI GENERALES E.I.R.L.

/ ) 55 |20610593829 | OBRAS Y SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL S.A.C.

|56 | 20610621016 |INVERSIONES HODAGER S.A.C. |

( 57 | 20610800816 | GRUPO SANTOS SERVICIOS GENERALES E.LR.L. |
— 58 120611429224 | T & LL CONSTRUYE E.I.R.L. |

2. PRESENTACION DE OFERTAS:
De los participantes registrados, siete (07) presentaron su oferta electrdnica a través del SEACE:

10465769958 YUCRA QUISPE CINTHIA ALEJANDRA

20606193239 AGUILAS DE ORO AQP CORPORATION E.L.R.L.

20557404962 SERVICIOS GENERALES GUTI S.A.C.

20603587244 ALVAMAR SOCIETY S.A.C.

205290548043 METAL MAS E.L.R.L.

20558300028 ) & F METAL MECANICA ¥ SERVICIOS E.L.R.L.

20520060589 CONSTRUCCIONES EL ARCO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESDONSABIL!DA_DEMITADA

Noowum s woN e
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REVISION Y ADMISION DE OFERTAS
Acto seguido, se procedio a la descarga de las ofertas presentadas por los postores, realizando

la verificacion de los documentos de presentacion Obligatoria para la admisién de la oferta, con

el resultado siguiente:

OFICINA DE LOGISTICA Y PATRIMONIO

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia,
y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

AGUILAS DE

YUCRA QUISPE SERVICIOS
DOCUMENTOS DE ADMISION CNTHIA | OROPF | GENERALES e g
ALEJANDRA ELRL GUTI S.A.C. et
a) Declaracion jurada de datos
MPL CUMPLE CUMPLE N
del postor (Anexo N° 1) CUMPLE O CUMPLE
!
b) Documento que acredite la '
representacion de quien suscribe CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
la oferta.
c) Declaracion Jurada de acuerdo
con el literal b) del art. 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Reglamento (Anexo N° 2)
d)Declaracién jurada de ]
cumplimiento de Términos de
Referencia contenidas en el NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo ITI de la
presente seccién. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de _
prestacion del servicio. (Anexo | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
N° 4) |
f) Promesa de Consorcio con " NO NO NO NO
firmas legalizadas, de ser el caso | ¢ oprepoNDE | CORRESPONDE |CORRESPONDE | CORRESPONDE
(Anexo N° 5)
g) Precio de la Oferta en SOLES.| -
Adjuntar obligatoriamente el CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
(Anexo N° 6)
iy NO NO NO
CONDICION ADMITIDA* ADMITIDA® | APMITIDA | spymipass

(*) El postor YUCRA QUISPE CINTHIA ALEJANDRA presenta anexo N° 3 Declaracién Jurada de
cumplimiento de los términos de referencia, sin embargo, de la revisién integral de la oferta del
postor se puede evidenciar que presento una declaracion jurada de garantia del servicio en el que
el postor indica claramente que la garantia del servicio inicia a partir de la fecha de copformidad
del servicio, lo cual es diferente a los términos de referencia, toda vez que, el numeral 3 del capitulo
III REQUERIMIENTO de la seccién especifica de las bases integradas establece claramente que a.___
garantia del servicio se contabiliza desde el dia siguiente de entregado el servicio por parte del
contratista. En ese sentido, queda claro que existe incongruencia entre lo declarado bajo juramento
(anexo 3) el cual refiere que el postor cumple con todo lo indicado en el requerimiento y lo
estipulado en la garantia del servicio (documento emitido por el propio postor). Ahora bien, es
mencionar que existen pronunciamientos en los que se indican que el postor es responsable de la
adecuada formulacion de su oferta y que el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccién debe
de revisar la oferta de manera integral a pesar que el postor presente documentacion que no haya
sido solicitada, puesto que toda la documentacion presentada por el postor es parte de su oferta.

50/
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En ese sentido, al corroborarse incongruencia en la oferta del postor, la oferta es rechazada y
queda en calidad de NO ADMITIDA.

(**) El postor AGUILAS DE ORO AQP CORPORATION E.I.R.L. presenta anexo N° 6 precio de la
oferta (folio 168) en cuyo parrafo se puede evidenciar que no esta de acuerdo a lo indicado en el
anexo N° 6 de las bases integradas del presente procedimiento de seleccidn, toda vez que el postor
indica que su oferta se trata de un bien a contratar, lo cual no es correcto, puesto que el objeto de
la convocatoria es un servicio. Ahora bien, es importante considerar que las bases integradas son
las reglas definitivas a las cuales los postores deben de acogerse para formular sus ofertas vy,
considerando que, de acuerdo al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el
documento que contiene la oferta econdmica solo puede subsanarse la ribrica y la foliacién, es que
la oferta del postor es rechazada y queda en calidad de NO ADMITIDA.

(***) H postor ALVAMAR SOCIETY S.A.C. No cumple con la Documentacién de presentacion
obligatoria, solicitada en las Bases Integradas del procedimiento de seleccién, debido a que, de la
revision de los documentos presentados por el postor, se observa que el Anexo N°1, Anexo N°2,
Anexo N°3, Anexo N°4 y Anexo N°6 contienen firmas escaneadas pegadas, para mayor detalle se
muestra captura de pantalla del documento que contiene el precio ofertado:

m ALVAMAR
‘ CONITIUCCION ©F UREAS CITILES £ IRGENISRIA

ANDXO NS S
PRECIO DE LA OFERTA

Sadocas

COMMTE DE SELECOON
ADRUDICACON RIMPLIFICADA W 175-2014-GRA 1 '

1 CONCERTO. | PRECIO FOTAL H
CONTRATACIGN DE SERVICIO DE Il
SERVICIO DE INSTALACIONDE |

CONNNTURA LIVIANA SOURE TECHO
PARA LA OBAA "MEJORAMIENTO DEL

SERVICIC EDUCATIVO EM LA |

INSTITUCION RDUCATIVA N 40472 . 47475.00
CARLOS MANUEL FRERES, KIVEL ‘
|

PRIMARIA DEL DISTRITO DE

MOLLENDO, PROVINCIA DE iSLAY,
ARBQUIPA, It RTADPA™

|
I
|

i
rota | 8. 4TATE00 I

saguros, tamporte, inpecciones, prsbasy, e seral |
ol i

' !
7.
= '-

FFEe l

Arrguine, 05 de septiembre del 2004
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En este sentido conforme lo sefialado en el numeral 1.7 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS del
Capitulo I de la Seccion General de las Bases Integradas, donde se indica que:

"Las declaraciones juradas. formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta
deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N© 27268,

Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demds documentos deben ser visados por el postor. En
el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para
dicho fin y, en ef caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la
imagen de una firma o visto. (...).” (Lo subrayado es agregado).

- Seglin el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Ley 30225, establece
lo siguiente:
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Articulo 60. Subsanacion de las ofertas

60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la
rubrica y la fofiacidn. La falta de firma en la oferta econdmica no es subsanable. (Lo subrayado
es agregado)

Lo establecido en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Ley 30225, es ratificado
por el Tribunal de Contrataciones del Estado, mediante Resolucién N° 28-2022-TCE-S5 el cual indica:

“Como se puede advertir, el articulo 60 del Reglamento establece de forma categdrica
que no resufta subsanable Ia falta de firma en la oferta econémica’.

Siendo que segin el RLCE en el Anexo N° 6, solo es posible la subsanacién de la ribrica y la
foliacion, el cual es ratificado por el Tribunal de Contrataciones del Estado el cual indica que no
resulta subsanable la faita de firma en la oferta econémica y debe declararse la no
admisién de la oferta; en cumplimiento al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
Ley 30225 y al Tribunal de Contrataciones del Estado, se rechaza la oferta del postor ALVAMAR
SOCIETY S.A.C. y queda en calidad de NO ADMITIDA

J & F METAL
CONSTRUCCIO
METAL MAS MECANICA'Y
DOCUMENTOS DE ADMISION ELRL. SERVICIOS NES EL ARCO
E.LR.L.
E.LR.L.
a) Declaracion jurada de datos del CUMPLE CUMPLE c
UMP
postor (Anexo N° 1) L
b) Documento que acredite Ia
representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta.
c) Declaracion Jurada de acuerdo con el

literal b) del art. 52 del Reglamento CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)

d)Declaracién jurada de cumplimiento
de Términos de Referencia contenidas

CUMPLE CUMPLE MPL
en el numeral 3.1 del Capitulo III de la CUMPLE
presente seccién. (Anexo N° 3)

f/e)..DecIaracién jurada de plazo de
b . . . CUMPLE CUMPLE CUMPLE
—"| prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

f) Promesa de Consorcio con firmas NO NO NO
\ legalizadas, de ser el caso (Anexo N© 5) | CORRESPONDE |CORRESPONDE |CORRESPONDE

g) Precio de la Oferta en SOLES. |
Adjuntar obligatoriamente el (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N° 6) |

Ny

CONDICION ADMITIDA ADMITIDA J ADMITIDA

4, EVALUACION DE LA RTAS:

Acto seguido, el Comité de Seleccidn procede a verificar las ofertas econémicas de los postores
admitidos, para la Evaluacién correspondiente:
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FACTOR DE EVALUACION
POSTOR —_— PUNTAJE | ORDEN
recio TOTAL DE
PRECIO OFERTAD = = PRELACION
S/ (100 puntos) Bonificacién | Bonificacion
5% 10%

g WEGANICA Y S/ 265000.00|  100.00 5.00 000 | 10500 1
METAL MAS EIRL St 298,999.00 88.63 4.43 8.86 101.92 2
CONSTRUCCIONES ELARCO | S/ 420,000.00 63.10 | 3.15 6.31 72.56 3
SERVICIOS GENERALES GUTI | §/ 522,257.20 50.74 2.54 0.00 53.28 | 4

5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido, el Comité de Seleccion, en cumplimiento al articulo 75. del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, Ley 30225, procede a calificar las ofertas de los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segtin el orden de prelacién:

| REQUISITOS DE CALIFICACION J&;E:S'{él"o’;if::_lf“ METAL MAS EIRL

' Orden de Prelacion 1 2
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE CUMPLE
FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
CAPACITACION CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE

CONDICION DESCALIFICADA* CALIFICADA

(*) El postor J & F METAL MECANICA Y SERVICIOS E.I.R.L. presenta declaracién jurada (folio
17) para acreditar el equipamiento estratégico 10 andamios metdlicos” en el que indica tener en
su propiedad dicho equipos, sin embargo, la declaracion jurada es un documento emitido por el
propio postor, lo cual no acredita de manera fehaciente la disponibilidad del equipamiento
estratégico. Ahora bien, es importante mencionar que la forma de acreditacién tiene que ver con
documentos neutrales emitidos por terceros o entre dos partes (compromiso de compra venta o
alquiler), por lo tanto, no tendria sentido acreditar un equipamiento estratégico con una declaracién
jurada, ya que cualquier postor podria emitir dicho documento sin que el comité o el érgano

encargado de la contratacion tenga la certeza de que dicho equipamiento estratégico este a
disponibilidad del postor. Por lo tanto, el postor no cumple con acreditar el requisito de calificacién
equipamiento estratégico y su oferta es DESCALIFICADA.

> CONSTRUCCIONES EL |SERVICIOS GENERALE
Sl il () ARCO E.LR.L. iR e
Orden de Prelacion 3 4
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE NO CUMPLE
FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
| CAPACITACION CUMPLE CUMPLE
| EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE CUMPLE
" EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE |
| CONDICION DESCALIFICADA* DESCALIFICADA?*

(*) El postor CONSTRUCCIONES EL ARCO E.LR.L. presenta certificado de trabajo (folio 44) -

con el cargo de supervisor, a su vez, presenta certificado de trabajo (folio 45) con el cargo-de

T

especialista, de igual forma, también presenta certificado de trabajo (folio 47) con el cargéud

supervisor, del personal clave requerido como responsable de seguridad para acreditar la
experiencia de dicho personal clave, sin embargo, los mencionados cargos no son parte de la
experiencia que se solicita en las bases integradas para el responsable de seguridad, motivo por el

~
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cual no se contabiliza dicha experiencia; en consecuencia, la experiencia del personal clave
requerido como responsable de seguridad solo llega a diez meses y veinticinco dias de los dos afios
que se esta solicitando. Por lo tanto, no cumple con el requisito de calificacién experiencia del
personal clave y su oferta es DESCALIFICADA.

(**) El postor SERVICIOS GENERALES GUTI S.A.C. presenta declaracion jurada (folio 25) para
acreditar el requisito de calificacién equipamiento estratégico, en el que indica tener disponibilidad
dicho equipos, sin embargo, la declaracién jurada es un documento emitido por el propio postor,
lo cual no acredita de manera fehaciente la disponibilidad del equipamiento estratégico. Ahora bien,
es importante mencionar que la forma de acreditacion tiene que ver con documentos neutrales
emitidos por terceros o entre dos partes (compromiso de compra venta o alquiler), por lo tanto, no
tendria sentido acreditar un equipamiento estratégico con una declaracién jurada, ya que cualquier
postor podria emitir dicho documento sin que el comité o el érgano encargado de la contratacién
tenga la certeza de que el equipamiento estratégico este a disponibilidad del postor. Por lo tanto,
el postor no cumple con acreditar el requisito de calificacién equipamiento estratégico y su oferta
es DESCALIFICADA.

6. RESULTADO CALIFICACION:

En consecuencia, se da como CALIFICADA la oferta del Postor METAL MAS E.I.R.L., sin
embargo, el monto ofertado por el postor supera el valor estimado en S/ 246,249.00
(Doscientos Cuarenta y Seis Mil Doscientos Cuarenta y Nueve con 00/100 soles) por
lo tanto, se procedera de acuerdo a los numerales 68.3 y 68.4 del articulo 68 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado.

A continuacion, se suscribe la presente en sefial de conformidad, siendo las 10:10 horas del dia
19 de setiembre de 2024.
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{ Felix Cruz Cuno

'Organo Encargado de Contrataciones




